§. 26. Haecenus igitur sequentes numeros negativos pro N sumus adepti: $-6, -17, -18, -21, -31, -35, -36, -41, -45, -47, -55, -56, -60, -75, -88, -90$; at vero numeri positivi haecenus inventi et in ordinem redacti sunt: $7, 10, 11, 17, 20, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 34, 41, 42, 45, 49, 50, 52, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 68, 71, 72, 74, 76, 77, 79, 81, 82, 85, 86, 90, 92, 94, 97, 99, 100$.

§. 27. Hic ordo numerorum negativorum adhuc factis est magnus, dum ex casibus magis complicatis insuper plures alii oriuntur; at vero ordo positivorum ex talibus casibus vix uno vel altero augebitur, uti mox docebimus. Maneat adhuc $a = 1$, at ponatur $s = 2$, atque forma prima dabit $N = \left(\frac{pp+4}{qq}\right) \left(\frac{rr+qq}{4}\right)$, quae autem, quoniam summa duorum quadratorum nunquam per 4 est divisibilis, praetermitti debet; hinc autem forma secunda praebet

$$N = \left(\frac{pp+4}{qq}\right) \left(\frac{rr-qq}{4}\right) + 1.$$

Hic iam sumatur $p=11$ et $q=5$, fietque $N=5\left(\frac{rr-25}{4}\right) + 1$. Statuatur porro $r = 2t + 1$, eritque $N = 5(tt + t) - 29$ unde nascuntur isti numeri negativi: $-19, -29$; ad positivos vero hinc nullus accedit.

§. 28. Manente $s=2$ et $a=1$, forma tertia praebet

$$N = \left(\frac{pp-4}{qq}\right) \left(\frac{rr-qq}{4}\right),$$

secunda vero

$$N = \left(\frac{pp-4}{qq}\right) \left(\frac{rr+qq}{4}\right) + 1;$$

quae autem, ob rationem ante memoratam, est omittenda. Sumatur nunc primo $p=7$ et $q=3$, eritque $N = 5\left(\frac{rr-9}{4}\right)$, quae forma, posito $r = 2t + 1$, abit in $N = 5(tt + t) - 10$, unde oritur numerus negativus -10 , positivus vero nullus novus hinc oritur. Sumto autem $p=11$, erit

$$N = 13\left(\frac{rr-9}{4}\right) = 13(tt + t - 2),$$

unde nascitur iste numerus negativus: -26 , positivorum autem nullus novus accedit.

§. 29. Casu autem postremo si sumamus $p = 1$ et $q = 1$, erit $N = -3 \left(\frac{rr-1}{4} \right)$, quae posito $r = 2t + 1$ abit in hanc: $N = -3 (tt + t)$, unde oriuntur sequentes numeri negativi: $-6, -18, -36, -60, -90$, qui autem omnes iam sunt inventi. Sumatur vero $s = 3$ et $p = 1$ et $q = 3$, crietur hinc forma $N = -2 \left(\frac{rr-4}{9} \right)$. Ponatur hic $r = 9t + 2$ fietque $N = -2 (9tt + 4t)$, unde sumto $t = -1$, prodit $N = -10$. Ex $t = 1$ fit $N = -26$. At $t = -2$ praebet -56 .

§. 30. Nimis longum autem foret omnes huiusmodi casus prosequi; praesertim cum nunquam certi esse possemus omnes valores idoneos pro N invenisse, siquidem terminus ultra 100 extenderetur; hanc ob rem tantum aliquos casus speciales subiungamus, unde saltem novi numeri positivi deduci queant. Pro forma autem prima, manente $a = 1$, erit $N = \left(\frac{pp+ss}{qq} \right) \left(\frac{rr+qq}{ss} \right)$, ubi iam notavimus hos factores integros fieri non posse, nisi numeri q et s sint summae duorum quadratorum. Sin autem pro forma secunda sit

$$N = \left(\frac{pp+ss}{qq} \right) \left(\frac{rr-qq}{ss} \right) + 1,$$

sufficiet ut tantum q sit summa duorum quadratorum. Hic ergo sumamus $p = 4$ et $s = 3$, at vero $q = 5$, ut prodeat

$$N = \frac{rr-25}{9} + 1 = \frac{rr-16}{9}.$$

Posito ergo hic $r = 9t + 4$, prodit $N = 9tt + 8t$, unde autem nulli novi numeri deducuntur.

§. 31. Consideremus casum, quo $\frac{pp+ss}{qq} = 1$, simul vero ambo numeri q et s sint summae duorum quadratorum, ut prima forma locum habere possit, id quod eveniet

siet fumendo $p = 12$, $s = 5$ et $q = 13$, fietque $N = \frac{rr + 169}{25}$,
 quae fractio si evadat integra casu $r = f$, etiam numeros in-
 tegros dabit ponendo $r = 25t \pm f$; tum enim prodibit

$$N = 25tt \pm 2tf + \frac{ff + 169}{25},$$

haec conditio autem adimplebitur, fumendo $r = 25t \pm 9$,
 hinc enim fiet $N = 25tt \pm 18t + 10$, unde oriuntur fe-
 quentes valores: 10, 17, 53, 74, quorum 53 plane est no-
 vus. Si forma secunda pro iisdem positionibus uti vellemus,
 haberetur

$$N = \frac{rr - 169}{25} + 1 = \frac{rr - 144}{25},$$

quae si ponatur $r = 25t \pm 13$, transit in hanc formam:

$$N = 25tt \pm 26t + 1, \text{ five } N = (t \pm 1)(25t \pm 1),$$

unde patet hanc formam iam in principali, quae erat

$$N = (\alpha x x \pm 1)(\alpha y y \pm 1)$$

contineri, fumendo $\alpha = t$; $x = 1$ et $y = 5$, unde novi nu-
 meri non sunt expectandi.

§. 32. Ex iis igitur, quae haftenus sunt tradita, pa-
 tet valores idoneos positivos pro numero N usque ad 100
 hoc ordine procedere:

- 7, 10, 11, 17, 20, 22, 23, 24, 27, 30, 31, 34, 41, 42
 45, 49, 50, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 68, 71, 72
 74, 76, 77, 79, 81, 82, 85, 86, 90, 92, 94, 97, 99, 100.

Sequentes autem ex hoc ordine exclusi sunt putandi:

- 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21,
 25, 26, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43, 44
 46, 47, 48, 51, 54, 55, 56, 62, 63, 65, 66, 67, 69, 70
 73, 75, 78, 80, 83, 84, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 96, 98.

Quomodocunque autem hos binos ordines contemplemur, nullum plane patescit criterium, quo numeri idonei et inepti a se invicem distinguantur; unde affirmare haud dubito, certam methodum huiusmodi quaestiones resolvendi in Analyfi etiamnunc esse incognitam.

§. 33. Cum autem quaestio, quam haecenus tractavimus, sit quodammodo complicata, aliquas quaestiones simpliciores, speciminis loco, hic subiungam, quas, quam diu methodus memorata latuerit, pariter resolvere non licet.

Quaestio I.

§. 34. Si litterae x et y denotent numeros quoscunque rationales, tam fractos, quam integros, investigare omnes numeros integros N , qui in hac formula: $N = (xx + 1)(yy + 1)$ contineantur. Hic quidem primo patet, sumto $x = 0$ sequentes numeros occurrere: